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Przedmiotem niniejszego wynalazku są
nosze, przeznaczone do transportowania
rannych lub chorych, dające się zastosować
nietylko do przenoszenia chorych lub ran¬
nych w sposób zwykły, to jest ręczny, lecz
także do przewożenia ich. Zapomocą nie¬
wielkiej zmiany można nóżki noszy połą¬
czyć z czopami płóz, a wówczas jest możli¬
wy transport rannych lub chorych na śnie¬
gu lub na gruncie gładkim.

Na załączonym rysunku przedstawiono
tytułem przykładu przedmiot wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok boczny noszy,
fig. 2 — widok zgóry, fig. 3 -— widok czo¬
łowy po zdjęciu kół jezdnych.

Nosze składają się z podłużnych belek

1, między któremi rozpięta jest tkanina 2,
np. płótno zwykłe, przesycane, a ewen¬
tualnie cerata, lub inny materjał. Podpórki
końcowe na ten materjał są wykonane w
sposób zwykły, jak również i uchwyty,
znajdujące się na końcach belek podłuż¬
nych. Pod belkami podłużnemi 1 umie¬
szczone są podpórki 5, posiadające od dołu
wydrążenia i zboku śruby przykleszcza-
jące.

W wydrążenia podpórek 5 wkłada się
przy zwykłem używaniu noszy zatyczki w
postaci grzybków 8, które przeciwdziałają
wchodzeniu ziemi do wnętrza otworów.

Jeżeli nosze mają być zastosowane do
transportu kołowego, nakłada się na czopy



3 (fłf/3), tm.)dujące się po obu stronach
belek 1 na jednym z końców noszy, koła
jezdne 4, i zabezpiecza się je przeciw spa¬
daniu żapomocą nakrętki. Koła 4 są zaopa¬
trzone na obwodzie w gumy pełne.

W razie zastosowania noszy do trans¬
portu żapomocą płóz wyjmuje się zatyczki
8 i wkłada w wydrążenia w nóżkach 5 czo¬
py 6, umieszczone na płozach 7, wykona¬
nych z odpowiedniego materjału, np, drze¬
wa. Ponieważ płozy 7 znajdują się poniżej
kół jezdnych 4, więc przy transporcie na
śniegu żapomocą płóz nie jest konieczne
zdejmowanie tych kół.

Gdy płozy są niepotrzebne, składa się
je na noszach obok chorego, poczem dalszy
transport może się odbywać żapomocą kół
jezdnych. Po zdjęciu płóz należy jednak
zawsze włożyć zatyczki 8 w wydrążenia nó¬
żek 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nosze dla rannych lub chorych, za¬
opatrzone wpobliżu jednego końca w wy¬
stające czopy, na które można nałożyć pia¬
sty kół jezdnych, znamienne tern, że ich
nóżki (5) są wydrążone i zaopatrzone w
przyrząd zaczepiający (np. śrubę zakle¬
szczającą), tak że można w nich umocować
czopy (6) płóz (7), umożliwiających trans¬
port noszy po śniegu lub śliskim gruncie.

2. Nosze według zastrz. 1, znamienne
tern, że otwory nóżek (5) są zamykane za-
tyczkami w postaci grzybków (8), gdy nie
używa się płóz (7).

Jerzy Rosenbaum.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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